



Stemna dell'Ospedale di S. Maria della Misericordia di Perugia

Azienda Ospedaliera di Perugia

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Giorgio Menghini, n.9 – 06129 PERUGIA
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S. Andrea delle Fratte – 06132 PERUGIA –
Part.IVA 02101050546 Tel. : 075.5781 – Fax. : 075.5783531 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it

DIREZIONE ACQUISTI ED APPALTI

Ufficio Affidamento Servizi, Lavori e Gestione Ordini

Tel. 075-5783580 – Fax 075-5783656



CHIARIMENTO N° 1

OGGETTO: PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOGNIZIONE FISICA DEL PATRIMONIO MOBILIARE E RICONCILIAZIONE FISICO-CONTABILE, FINALIZZATO ALL’ESECUZIONE DELL’INVENTARIO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA COMPRENSIVO DELLA FORMULAZIONE DI UN DISCIPLINARE PER LA GESTIONE CORRENTE DEI BENI MOBILI. CIG N° 6995008F32 – CHIARIMENTI.

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, a seguito dei quesiti pervenuti, posti in merito ai contenuti del bando di gara, sono stati predisposti i relativi chiarimenti che, nel rispetto della “*par condicio tra i concorrenti*”, vengono pubblicati, per opportuna conoscenza, sul sito internet di questa Azienda.

QUESITI SCRITTI, FORMULATI DALLE DITTE INVITATE A PRESENTARE DOMANDA E RELATIVE RISPOSTE:

QUESITO N. 1

Oltre a quanto pubblicato, c’è un capitolato tecnico di richiesta?

Oppure: si può già rispondere in forma di gara a quanto pubblicato sul bando?

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

In merito al quesito n. 1 si precisa che trattandosi di procedura ristretta e NON aperta, come previsto dal punto VI.3) del bando di gara (Informazioni complementari), “Le modalità di presentazione delle offerte saranno comunque indicate nella lettera di invito e le specifiche tecniche saranno dettagliatamente descritte nel capitolato speciale di gara (tale documentazione verrà inviata alle ditte ammesse, successivamente alla fase di prequalifica)”. Pertanto per ora le ditte interessate dovranno inviare soltanto la domanda di partecipazione e la documentazione indicata nel bando stesso.

QUESITO N. 2

Si chiede di confermare che un'azienda costituita da meno di tre anni dalla data di pubblicazione della presente procedura possa soddisfare i requisiti richiesti al Punto III.1.2) capacità economica e finanziaria lettera b) e al Punto III.1.3) lettera a) dimostrando il conseguimento di un fatturato di € 1.000.000,00, relativo al solo esercizio 2016, per attività di sola ricognizione fisica del patrimonio mobiliare di strutture sanitarie pubbliche e civili private attraverso censimento, etichettatura, restituzione grafica delle anagrafiche tecniche, compreso l'aggiornamento dell'Asset Management.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

In merito al quesito n. 2 si precisa che per le imprese che abbiano iniziato l'attività da meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività secondo la seguente formula: (fatturato richiesto/3) x anni di attività.

QUESITO N. 3

Si chiede di confermare - anche ai sensi di quanto previsto dall'art. 48, comma 11 del D. Lgs 50/2016 - che una società che si è prequalificata come operatore singolo possa successivamente presentare offerta in RTI in qualità di mandataria con altra società prequalificata o non prequalificata.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

In merito al quesito n. 3 si conferma quanto richiesto e si precisa che nell'ipotesi di presentazione di offerta in R.T.I. con altra società non prequalificata, tale ditta dovrà presentare in sede di offerta la documentazione di cui ai punti III.1.1 - III.1.2 - III.1.3 – VI.3 del bando di gara.

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dott. Carlo Nicastro)

